
1 
 

 
                                                                                             
 

 
 

CIRCOLARE N. 4 DEL 03.04.2020 
 

COVID-19 – ACCESSO AL PUBBLICO NEGLI UFFICI PROVINCIALI  
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
VISTA la Direttiva n.1/2020 del 25.01.2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Ministro per 
la Pubblica Amministrazione avente ad oggetto: ”Prime indicazioni in materia di contenimento e 
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle pubbliche amministrazioni al di fuori 
delle aree di cui all’art. 1 del decreto-legge n.6 del 2020”; 
 
VISTO il D.L.vo n. 81/2008;  
 
VISTO il D.P.C.M. del 04.03.2020; 
 
VISTO il D.P.C.M. del 09.03.2020 che all’art. 1, comma 1, stabilisce che “Allo scopo di contrastare 
e contenere il diffondersi del virus COVID- 19 le misure di cui all’articolo 1 del D.P.C.M. 08.03.2020 
sono estese all’intero territorio nazionale”; 
 
VISTO il D.P.C.M. in data 11.03.2020 che, al fine di contrastare e contenere il diffondersi del virus 
COVID- 19  sull’intero territorio nazionale, introduce numerose limitazioni allo svolgimento delle 
attività economiche e sociali; 
 
VISTO il D.P.C.M. in data 01.04.2020 con il quale l’efficacia delle disposizioni dei D.P.C.M. del 8, 
9, 11 e 22 marzo 2020, nonché da quelle previste dall’ordinanza del Ministro della salute del 
20.03.2020 e dall’ordinanza del 28.03.2020 adottata  dal Ministro della salute di concerto con il 
Ministro delle infrastrutture e trasporti ancora efficaci alla data del 03.04.2020 è prorogata fino al 
13.04.2020; 
 
RITENUTO opportuno, quale misura prudenziale a tutela della salute e della pubblica incolumità 
nell’ambito delle finalità che i richiamati D.P.C.M. intendono perseguire, rafforzare le misure 
organizzative per garantire la salute dei cittadini e dei lavoratori dell’Ente, in modo da contribuire al 
contenimento del diffondersi del virus tra la popolazione; 
 
VISTE le circolari del Segretario Generale n. 1 in data 05.03.2020, n. 2 in data 10.03.2020, n. 3 in 
data 18.03.2020; 
 
VISTA la nota prot. 523291 in data 11.03.2020 della Dirigente del Settore I; 
 
SENTITI per le vie brevi la Presidente della Provincia e i Dirigenti; 
 
VISTO l’art. 75, lett. d) dello Statuto della Provincia di Fermo, approvato con deliberazione 
assembleare n. 2 del 22.12.2014, che stabilisce che il Segretario Generale assolve all'alta 
direzione complessiva dell’ente e sovrintende allo svolgimento delle funzioni dei Dirigenti e ne 
coordina l’attività, quando non sia stato nominato il Direttore Generale.    

 
 
 
 

 
         

                     
 

 SEGRETERIA  
 

GENERALE 



2 
 

D I S P O N E 
 
 

E’ confermato che a decorrere dal 04.04.2020 e fino al 13.04.2020 gli Uffici della Provincia di 
Fermo restano chiusi al pubblico e quindi è sospesa ogni attività di apertura al pubblico.  
 
 
Resta confermato il contenuto delle proprie precedenti circolari. 

 
 

Porto San Giorgio, 03.04.2020 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to DR. FABRIZIO ANNIBALI 

 


